Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Светлянская средняя общеобразовательная школа

(МБОУ Светлянская СОШ)

ПРИКАЗ

с. Светлое

08.09.2023                        № 32/2 од

Об утверждении плана мероприятий по антикоррупционной деятельности в

образовательном учреждении

На основании Федерального закона «О противодействии коррупции» № 273-ФЗ от

25.12.2008 г., Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации", в целях обеспечения принципов противодействия коррупции, правовых и

организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и

ликвидации последствий коррупционных правонарушений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по антикоррупционной деятельности в МБОУ Светлянской

СОШ на 2023 – 2024 учебный год (приложение 1)

2. Заместителю директора по воспитательной работе Соколовой Елене Сергеевне ознакомить

сотрудников с планом

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор        О.Л. Боброва

http://cms.e-mcfr.ru/materials/material/?m=49740#pe

                                                                                                                                Приложение 1

        УТВЕРЖДАЮ

                                                                                      директор школы

                                                                                                                                          _________О.Л.Боброва

ПЛАН

мероприятий по антикоррупционной деятельности в школе

на 2023- 2024 уч. год

№ Мероприятия Сроки Ответственные

1. Оформить стенд со следующей информацией:

- копия лицензии учреждения,

- свидетельство о государств.аккредитации,

- положение об условиях приема обучающихся в

школу;

- режим работы школы;

- график и порядок приема граждан директором школы

по личным вопросам;

- план по антикоррупционной деятельности;

В течение года  Зам. директора по УР,

ВР

2. Поставить опечатанный ящик по обращениям граждан

в фойе на первом этаже

январь Зам. директора по ВР

3. Организовать выступления работников

правоохранительных органов перед сотрудниками

школы по вопросам пресечения коррупционных

правонарушений

В течение года Зам. директора по ВР

4. Анализ заявлений, обращений граждан на предмет

наличия в них информации о фактах коррупции в сфере

деятельности школы

По мере

поступления

заявлений и

обращений

Директор

5. Проведение мониторинга всех локальных актов,

издаваемых администрацией школы на предмет

соответствия действующему законодательству

 (оформляется в виде справки)

По мере издания

локальных актов

Совет учреждения

6. Проведение мероприятий по разъяснению работникам

школы законодательства в сфере противодействия

коррупции.

В течение года  Администрация ОУ

7. Проведение родительских собраний с целью

разъяснения политики школы в отношении коррупции

В течение года  Зам. директора по УР,

ВР

Классные

руководители

8. Проведение круглого стола в 10-11 классах на уроках

обществознания по теме «Коррупция- угроза для

государства»

апрель Учитель

обществознания.

9. Проведение отчета директора школы перед родителями

обучающихся (совет родителей)

май Директор ОУ

10. Информирование правоохранительных органов о

выявленных фактах коррупции в сфере деятельности

школы

По мере

выявления фактов

Директор, зам.

директора по УВР,ВР

11. Заседание педагогического совета по итогам

реализации плана мероприятий по противодействию

коррупции в сфере деятельности ОУ.

 май  Зам. директора по УР,

директор

12. Библиотечный урок «Мир без коррупции»  апрель  Библиотекарь

13. Проведение тематических классных часов,

посвященных вопросам коррупции в государстве:

( 7-11 классы) «Роль государства в преодолении

коррупции», «СМИ и коррупция».

В течение года  Классные

руководители.

14. Анкетирование учителей по вопросам коррупции май Зам. директора по УР

		2024-05-07T13:38:04+0400
	Боброва Ольга Леонидовна
	я подтверждаю этот документ